,d

Cia

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

MENSAGEM DA PRETEITA N" I612023
REF. PROJETO DE TEI MUNICIPAT N" I ó/2023, DE 3I DE MAIO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidenle,

Ilustríssimos e llustríssimo Edls.

Pelos motivos expostos, conlo com o coloboroçÕo dos nobres colegos e celeridode

nos lrobolhos des'to Coso Legislotivo poro oprovormos este Projeto de Lei.

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAI. DE PARAIPABA- ESTADO DO CEARÁ

EM, 31 DE
^,lAlO

DE 2023.

,üffi;,'

ARrANA coRDErRo a,íli,;"X":ãff
Íi3"

FACANHA DE irceruaeor
AOtJINO:0073 1 860 ÁourNo.0o7r1360r!4

3t4

ARI.4,N.{ CORDETRO FAçÁt\iItA DE ÂQUlfiO
Pi.^-iic lr?rxicirc: ds Paríripolro

43

Ar C BARR
']ORA LT

1600105

oso
ET IV,}x#'#z'-' S

RUÂ .'OAQUIM 8RÀGA, 296 - CENTRO - CEP: 62.687.0-0.0
cNPJ: 10.380.608/0001-42 - tNSC. ESTADUAT: 069202923

r,narw. parai paba.ee.gov. br

Estomos opresentondo o esso Augusto Coso Legislotivo Municipol o projeto de lei

municipol que "AlfERA O ARTIGO lô DA LEI MUN,CIPAL DE N" 437, DE l? DE MAIO DE 2008, E

oÁ ourus PRovÍDÊNc,As".

Devido o Escolo Humberto Vieiro Pessoo fer possodo o ser umo Escolo de Ensino

lnfontile Fundomentol, e nôo mois umo Cenlro de EducoÇôo lnfontil, e opresentodo o esso

Coso Legislotivo o necessidode de olleroçôo do nome do Escolo no Lei Municipol de no

437. de 19 de moio de 2008.

"ffi'-g:tq. %e3uql

É

L'

E§TADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

RUA IOAQUIM BRAGA, 296 - CENTRO - CEP: 62.687-p.Q0
cNpr: 10-380.608,/q001-42 - rNsc. ESTADUAL: 069202923

wu/w,pârâipabâ.ce.gôv.bÍ

PROJEIO DE rEt MUN|CTPAT No I612023, DE 3r DE MA|O DÊ,2023.

,,A[TERÁ O ARI'GO I" DÁ I.E'

MUNICIPÁI. DE N'437, DE 19 DE MAIO

DE 2008, E DÁ OUIRA§

PROV'DÊNC'ÂS".

A PREFEIIA DE PARAIPABA, no uso de suos otribuiçôes legois conferidos pelo Art. 40, inciso l,

olíneo b, do Lei Orgônico do Município de Poroipobo, opresento o seguinte PÍojeto de Lei

o eslo prôbo Coso Legislo+ivo:

AÍt. 10. O ortigo i0 do Lei Municipol de n" 437, de l9 de moio de 2008 posso o vigoror com

o seguinte redoÇôo:

Art. I o. "Fico criodo o Escolo Municipql de Ensino lnfqnlíl e

Fundomenlql Humberto Vieiro Pessoo, siiuodo no sede do município

de Poroipobo, inlegronte do rede oficiol de ensino."

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAT DE PARAIPABA- ESTADO DO CEARÁ

EM, 3'I DE MAIO DE 2023,

.-*ffi"*1*?ti*'
43 ÇÇ &3

*,PSBi}g'

.,*ffi^
*#'#r'

AÍt.2o. Esto Lei Municipol entroró em vigor no doto de suo publicoÇÕo.

ARIANA CORDEIRO
^íinâdo

d. romà dqúãt po,

FACANHA DE AiIÂNÂ CORDEIRO FACÂNHÁ

AOUINO:007318603 À ""ÍxG r! 1Ár' r,

ÀRIANÂ COR,DEIRO FÂçÂNHÀ DE âQUINO
PÉfêita 7!ut1:ctpa! dê Parêipoba

a p,^.- l) l li 3 L :'il't,'i'@ \8"''

"r-L

v
POIIEB LEGISTATIUO

CÂMABA MUI{ICIPAI OE PAHAIPABA

' 1 (n i,«{a ( a t ç «s / a la .arl§( I « i'. tt,ia k t) (, a /1tsín U a./

ÀUTOGR,'AFO DE LEI

Ao Projeto de Lei r\" A16/2A23 -Autor: E:(ECUTM

O Ptêsidêntê da Cánara Muniêj-pa]. de Vereadores

do Município de Parêipaba, Estadô do Ceará, faz saber que

a Câmara Municipal ap.rovou por t NAI.IIMIDÀDE o seguinte
Proj eto de Lei :

Art.1'- AI.IERIA O ÀRTIGO 1" DA IEI MITNICIPAI DE N"

43?, DE 19 DE UAIO DE 2008, E DÁ OUTRÀS PROVTDÊNCrÀS.

Art.2"- Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

SaIa das SessÕes, em 07 de junho de 2023.

CÂ!.ÍARA MlrNrcrpÀr, DE pÀRArpÀBA, cEÀRi{, Àos oz DrÀs Do

lGs os JrrNEo DE 2023.

RENAN BARRoso â;',jl"J:S.,3$".''""''.'
CAVALCANTE:996 cavALcANrE:ee64B57r 36s

4g571 36g 0ãd62023',06',r2 I r:0e:55

RENAN BARROSO CAVALCANTE

PRESIDENTE
aJ 4v

"13 , oG O3

Av. Flávio Granjeiro, 27A
Centro, Paraipaba. CEP: 62685-000
CNPf : 35.076 O17|OOO7-O7

@ www.cama raparaipaba.ce.gov. br
camaramunicipal.paraipaba@outlook.com

Jl Câmara de Paraipaba
IOCâmara Municioal de Paraioa ba

o

*ÀTTERL O ÀRTIGO 1O DA I.EI

MT NICIPÀL DE No 43?, DE 19 DE !{ÀIO

DE 2008, E DÁ OUERÀS PROVTDÊNCIÀS..